
RePublika e Kosov€s

I{epublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opitina PriStina -Municipality of Prishtina

Kuvendi i Komunds s6 Prishtin6s
Piesa l:Kontrate Publike -Pune

Me datd nd mes t6:

KomunaePr isht inds,Rruga|JQK'nr .2netekst inem6te jm6( ' ,Autr r r i te t iKontraktues ' ' ) ,n€
njdrdn an€ dhe

oE.ik ,,Papenburg&Adriani Company,, shPK adresa: Ferizaj - Sojeue me nu,m6r te regjistrimit

teb iznesi t70031965an"nrrer t isxataoot12304,p6r- faq6suarnga'dre i tor iMuhametDerv ish ineanen
tjeter, jan€ pajtuar t" ,'Onln nje [ontrate publike pdr Punet e shonuara me poshte :

Titulli: ,,Rikonstruimi i rruges Eqrem Qabej nga udhekryqi i Katerdrales deri tek Udhekryqi i

Mensese se studenteve si dhe rikonstru-imi 
"i r-ruges Shkodra'Rsaim lKigina dhe Fan Noli ne

lagien Tasligie"

Neni I LEnda

Ll L6nda e kontrat€s eshte ekzekutimi ipun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: "Rikonstruimi i rruges

Eqrem Qabej nga udhekryqi i Katerdrales deri tek uitret<iyqi i Mensese se stttdenteve si dhe rikonstruimi

i r ruges Shkodra,Rsairn ( i i inu dhe Fan Nol i  ne lagien Tasl ig ie"  me Nr '  61618 071527

Nen i  2  Qmim i

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet te jetd: | 160,981.01 l c; ll"tie qind e giashte tlhiete miie e nant, qind e tetd dhiete

e nje euro e zero nie eurocent J .

2.2 Qmimii pdrmendur nE Nenin 2.1 mEsip€r duhet te jete e vetmja pages€ qd AuLtoriteti Kontraktues i ka borxh

Koniraktuesii sipas kontrat€s. Ai duhet te j;te i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve'

2.3 Pagesat do t€ b€hen n0 pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose t€ Veganta t0 kontrat€s'

Neni 3Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata p€rbdhet nga dokumentet ne vij im:

(a) Marr0veshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

edhe SPecifi kimet Teknike;

rgaria);
vizit€s se vendjt)
tinderitl.

Nr. i prokurimit

Nr i brendsh€m

61 6-18-4313-5-2-l



3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jne kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetrdn; t

paqart€sisg or. Oiu".g1.nrer, uio aun.t te f.*oft.n tifas rendit te p€rpargsise ne tC cilinjan€ dh€n6
n€ raste t€
sip0r.

tues, nga
kimit dhe

eganta td

munikat0n
te

ptir t€

vendimi,
n0 form€
nethanat.

Autoritetin

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kane t€ b€jn€ me k€td Kontratd ndermjet Autoritetit Kontri

njera ane dhe Kontraktu;;i,;;;;"; tr31L' og"1it=ililtlt:'"'l::,5;t"?i:,*T,H;':f,"^TJ"ft1il1
lfi :,lt"o[l.J"il.ffi ffi !it;d;ii;;;;re.zehen?*::iir':11,5:f yl:*::i'':ll',1:l':J'
mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxierit te Projektit i em€ruar n€ Kushtet e

Neni  4 Komunik imet

Kontrat€s.

4.4 Kjo kontratd Eshte e pergatitur ne giuhen W 
ne kater origiinale' tri prej t0 cilave jan€

Kontraktues dhe nje origiinale per Kontraktuestn'

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten k€rkon vertetim te pranimit te saj' ai duhet ta thot€ k€tti n6 k

e tij Sa herd qd ka arar; #!;iilp'animin: o;nylllt':.T:,*l5;X1t::ii.:*:U: 5'J5;l?
lJJr,ii'iliJ#ff;;;, se tij. Ne t6 gjitha rastet, derguesi duhet t'i marrd t€ giitha masat e nevo

rigo-. pranimin e komunikimit E tij'

4.3Kudonekontrateparashikohetp0rdh€nienendonj€njoft imi,pelqimi 'mjrat l { .1: [ t i f1te,
pgrveg n€se specifikotr.t nO.yrt. n€ njoftim te tille, pel[im'miratim, certifikate apo vendim do t0

t€ shkruar dhe fial.t "o.;otoni, "veftet;je", "miratoj'"tseivendosg "do t€ interpretohen nE p€rputhje

Ndonj€ miratim, paitim, certifikat€ ose vendim i tiite nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye'

P€r KontraktuesinP€r Autoritetin Kontraktues

Udhtiheq0s i Prokuri



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I  PErkufizimet

1.1 ..Kontrati,, do te thote marreveshje td lidhur n,lormjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siq eshte shenuar ne

formurarin e kontrates te nenshkruar nga palet, dute p,erfshire te giitha shtojcat p6r k€t€ dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar

me reference nE td.

1.2,,pun€,, konsiderohen te gi i tha ato pune te ci lat jane ob.iel<t i  kontrates dhe td ci lat Autori tet i  Kontraktues kerkon qd te

krvhen nga kontraktuesr. qof-shin ato ndert im. rcstau;im, r.nererret im apo rrenim nd.rtesash, paj isie, struktura inxhinieringu

civi l .  struktura te t jera apo pjese te tyre

l.3.,Kontraktuesi,,€shr€ operatori ekonomik (apo grupi i operatorevg ekonllik), i caktuar le.l9tPlllit 
e kontrates' i cili

(re cileO eshre pale ne toniiate dhe eshte i obliguar:td kryeje punet sipas marreveshjes dhe i cili do te marre shumen stpas

marr€veshies me kontrate

1.4 ,.Menaxheri i projektit,, dshte njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i autorlzuar

nsa Autoriteti Kontraktues), i cili .shte pergjegjos rr* .oir.rqvrl.n e t ryeri.s sJ p""e". dh<: perie giitha holtesite duhet t'i

ra=porroje Autoritetit Kontraktues'

I .5,,Cmimi Kontrates" do te thote shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes n€ lbrmularin e kontrates'

l .6 . .Vend i indEr t im i t , ,do te tho tevend i icak tuarperk ryer jenepunevet€kont rak tuara .

l '7..Paj isjet e kontraktuesit , ,  do td thote e tere makineria p.rfshir.-edhe ate per bart jen e paj isjeve, dhe mjetet t jera qe

nevojiten pdr kryerjen e puneve te kontraktuara q€ rluhet t€ b€hen sipas kontrates'

1.8 .,Skicat" nenkuptojn€ vizatimet, llogaritjet' informatat e srguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues per kryerlen

e puneve te kontalctuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e P€rgjithshme te K'ontrates

I l0 "KVK" do te thote Kushtet e Veqanta te Kontrates

Nen i  2 Gjuha dhe l ig i i  i  aP l ikueshbnt

2.1 KVK e saktesojno ci l i  eshte l igj i  qe i  percaktorL te gi i tha geshtiet qe nukianc te mbuluariL ne kontrate.

2.2 Kontratadhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve haftohen n€ gjuhdn e spt:cifikuar n€ KVK'

Neni 3 Transferimi

3. l rransferimi do teJete valid vetem nese ka marr:eveshje te shkruar permes te cilgs Kontraktuesi e transferon kontraten e vet

ose nj€ piese t€ saj te n.i€ pald e tretd

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qd. pa mrratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktuers' ta transferoje kontraten ose n1€

gese te saj, ose ndonie perlitim apo interes nga a.io' perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, ne favor te bankiereve te Kontraktuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do te behen

bonih sipas kontrat€s; ose

b) n€ rast td dh€nies se te drejtds s0 Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kerkuar pagesen nga ndonie person tjeter

i detyruar ne rastet r.u,,,grr,l.rlt. kane shkarkuar humb.ien ose detyrimin e Kontraktuesit

3 3 per qel l imet e nenit 3 2, aprovimi i  nie rransferimi nga Autori tet i  kontraktues nuk do ta l i roje Kontraktuesin nga obl igimet

e veta per p. iesen e kontrates qe tashnre cshte realr zuar osc per p' iesen cle nuk eshte bal lur '

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plot€so.ine kri le|e1 e p€rshtatshmErise qe zbatohen per dh€nien e kontrates

pdrveg n€ raste kur transfcrimi b€het ne banke apo kompani t€ sigurimit ose inst i tucion t ' ietdr f inanciar

Nen i  4 NEn-kont rak t im i

4 I N€nkontrata eshte valide vetem nese ka marr€'veshje te shkruar pdrmes sd cil€s Kontrak:uesi ia beson realizimin e nje pjese

t€ kontrat€s se tr.; nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates q€ do t0 n0nkontraktotren dhe identi'

me rastin e dordzimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te ncnkon

te nioftoi me shkrim Autoritetin Kontraklues Autoriteti kontre

30 
'dite 

pune nga marr. ja e n. jot i imit '  duke i  paraqitur arsl

nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakt

kerkesat e pershtatshmerisd.



4.3 Autoriteti kontraKtues nuk nieh lidhje kontraktorc nderm.jet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithat€ mund te siguroj' ku e

konsideron si t€ nevojshme' pagesat direkte per nenk'ontraktoret

4.4 Kontraktuesi dshte pergiegies pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agienteve ose te

punesuawe, ne te njeJten .?"i,e si po te ishin 
"kl:' 

gJ*;;tl 
-":-*t]l:lt-'^e'Kontraktuesit' 

agienteve te tii oso punetoreve

te tij. Aprovimi i nentcontraktimit te naonie piese te k.ntrates ose aprovimi i nentontrat<tuesit n1;a ana e Menaxherit t€ Projektit

nu[. f iion Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marrd ndonie obligim te vazhdueshem qd vazhdon pdr ni€ periudh€ qe e tejkalon at€ te periudhes

se garancise nen kontrate iOuit<ontrut iu.sit, pert<itazime furnizimet qe ijep nenkontraktr"Lesi' Kontraktuesi duhet q€' ne

qfaredo momenti pas s*adimiit€ periudh€s re guruoJre,'i;i iru"rit.je t*rtt'tt, te Autoritt:ti kontraktues' me kerkese dhe

shpenzime te Autoriterir k;;ir;k;,i; perfitimeie oUf lg..u. te tilla p'er kohezgiatjen e garan<:is0 se skaduar'

Obligimet e Autori tet i t  Kontraktues

Nen i  5  Dh in ia  e  dokumenteve

ikontrates,autori tet ikontraktul:sduhett ' i jap€Kontrakuesit,
kontrates clhe kop.ie te specifikirneve dhe dokumenteve tjera te

cave. specitikimeve dhi dokumsnteve tjera' nd rast se ato 'iane

Itraktuesi duhet ti kthen autorite:tit kontraktues t€ giitha skicat'

5.2 P€rveg nese eshte e nevo.ishme per qel l ime te kontrates' skicat, specif ikimet dhe dokumentet t jera qe i jep autori tet i

kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'r komunikohen nje pale te trete nga Konr'raktuesi pa pajtim paraprak te

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i loshuar Kontraktuesit urdhra adminisffative (le inkorporo'jne ato dokumente

plotdsuese dhe udhezimet q€ .ian€ te nevojshme pi:i ekzekutim te mire te kontrates dhe per kompensim demi n5;a ndonj€

defekt te saj.

Nen i  6  Qas ja  n0  vend Pun ish te

6.I Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe n0 perputhj.e me eculnle gylimeve' do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit

ne vend punishte, ne perputhje me programin e ,baiimit te ietyrave te percaktuara ne keto Kushte te pergiithshme'

6.2 Kontraktuesi, gate shfrytezimit, duhet te mir€rnbaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te tii ne giendje te mire, dhe

duhet, nese k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthei ato ne giend.ien e tyre origjinale pat; pdrfundimit te kontrates'

6 3 Kontraktuesi nuk do te kete te dre. i te te nclonj€ pagesc pcr perrrr iresimet qe rezulto. ine ntrta puna e kryer me iniciat iven e

t i i .

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoie ndihmen e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjt:ve t€ ligieve' rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdherate apo rigjet aneisore te Repubrikes se-Kosovei te cirat mund te ndikojnd te Kontraktuesi

gjate real izimitrc obl igimeve te t i i  me kontrate. r\utori tet i  kontraktues mund tajape ndihrnen e kerkuar Kontraktueslt  me

shpenzime te Kontraktuesit

7.2 Ne baze te dispozitave t0 ligieve dhe rregulloreve mbi punon, Autoriteti .Kontraktues 
do te beje rc giitha perpjekjet e

nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe leiet e nevojshme' duke perfshir€ lejen e

punes dhe tejet e q€ndrimi,,'pe, f.rron.lin,.sherbimet e t€ cileve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€

nevoishme, si dhe le.iet e qendrimit per tamil.jet e tyre

Oblieimet e Kontraktuesit

Nen i  7 Nd ihma l idhur  me r regu l lo r r l t  vendore

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

g.1 Kontraktuesi duhet te vepro.ie sipas urdhrave aclministrative qe i.iep auroriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi konsideron

se kdrkesa e nig urdhri uo*lni. t .ut iu shkon perte. i  1'usheveprimii  1e kontrates. ai '  cluke iu ekspozuar denimit per shkel je te

kontrates, do ta nioftoje autori tet in kontraktues p€r ket€ duke i  paraqitur arsyet e t i i  brendi l  30 ditesh pas pranimit td urdhrit '

E,kzekutimi i  urdhri t  administrat iv nuk do te pezul lohet per shkak te keti i  njoft imi

g 2 Kontraktuesi duhet t ' i  respekro.ie dhe t€ veproj€ sipas te gi i tha l igieve.dhe rregul lorevt: ne fuqi ne Republiken e Kosov€s

dhe do t€ sigurolO qe personeli itii, te atErmit e tyre, dhe pinetore-endore te tq giithasntu t'i respektojne dhe te veprojn0

sipas k€tyre ligieve dhe rregulloreve.

g.3 Kontraktuesi duhet t , i  traito. ie te gj i tha dokumenter dhe infbnnatat e marra l idhur me kotrtraten si private dhe konfidenciale'

p€rveg n0 rastet kur kjo eshte e nevojshme per qel l ime te ekzekutimit te konLrates, ai nuk do te publ iko-1e ose shpalose asnj€

detaj te kontrates pa pa.ltim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues.



g.4 N€se Kontrai<luesi €shtd grup, pdrborja e grupit nuk do t6 ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit

kontraktues.

8 5 K o n t r a k t u e s i d o t e s l g u r o i s e p u n e t d o t e t i l l o . i n e d h e t € p e r f u n d o . i n e b r e n d a a t a t i t t e c a k t l L a r r e n e d a k o r d n e p r o g r a m l n e
bere sipas Nenit l2

g.6 Kontraktuesi do te srguroj q€ re gi irha puner qe ai/a. io do te be.ie. si  dhe r iparimin e def-ckte ve giat€ real izimit te puntmeve

do te bdhen ne kohe <lhe ne perputh.ie me standard.t. prultiLut, meiodat dhe procedurat ekzistuese dhe per m0 tep.r me shkall€n

e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet nga nie r.o"t'urtt"t i ute dhe me pervo'ie qe ka nddrmarr pune t€ ngiashme

g.7 Kontraktuesi do te srguroj per cilesine e punes dhe per ciresine e materiareve dhe cilesis' profesionale te punoniesve qe

jan€ perdorur per realizimin e puneve te kontraktuara'

g.g Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndedimit rnenieher€ pas fillimit te punes per arsyet 3 meposhtme:

a. ne qofte se per kryer.ien e puneve pajisjet e renda si: ekskavator€ t€ llojeve t€ ndryshrne' vinga' kamione te llojeve te

ndryshme, skela td larta' etj do te p€rdoren dhe

b. ne menyre qe te mos d€mtoie kal imtaret e rast i t '  obiektet perreth' traf ikun et l '

8.9 Kontraktuesi do t€1et€ pergjeglds per sigurin€ e te &i i tha aktivi teteve ne vend puntm'

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te puneso.i personel kyg dhe te perdor pqiis'1e.te identifikuara ne te'der e tij' p€r te kryer pune ose

personer det.r dhe paj isje te aprovuara ngu *.nu*'n.r i  
' i -proi. ' r t i t 'Menaxheri 

ipro. jekt i t  do te aprovoj qdo zevendesim te

propozuar te personeli t  kyq clhe pai isieve vetem ndse kuati l i t i rnet c t--vre perkatese' oseiaraktt:r ist ikat ' iane nd thelb te barabarta

ose md te mire se ato te propozuara giate tenderir '

r 0. r Kontraktuesi do te, jo m€ vond se d ita e n.nshkrimit te kontrates, turnizo.i Autoritetin Kortraktues me siguri per ekzekutim

te plot€ dhe t€ mire te r<ontrates, Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK Siguria e ekzelcutimit do t0 ndalet nga pagesa e

Autoritetit kontraktues per qfar.do humbjeje qe eshte p.r.:, . r.r.rzekutimit te-plote dhe tt) duhur t€ obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i  vlef 'shdm 30 dite pas leshimit t€ cert i f ikat€s sd Pranimit te Pdrkohshom'

l0 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne lbrrn€n e dhen€ ne p. iesen lv te kontrates'

Neni l l  PErgiegi€sia dhe Sigurimi i  Kontraktuesit

1 1.1 Nga data e lillimit e deri sa t€ ldshohet certitlkata e Korrigiimit te Det-ekteve, reziqet e l€ndimeve personale' vdekj4 dhe

humbja ose d€mtimi i pron€s (perfshire, pa kufirim, punei, rfi'piun,.t, Materialet, dhe Pajisjet) jand neziqet e Kontraktueslt

dhe pronOs s€ afefi.

I I 2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne t-uncl t€ periudhes garantuese te defekteve

ne shumat e pdrcaktuara ne KVK pdr ngiariet e rneposhtme te ci lat. iane pdr shkak te rreziqeve te Kontraktuesit :

(a) humbje ose demtim i Puneve, ImpianLeve dhe Materialeve:

(b) humb.ie ose ddrntim i Pa.i is. ieve;
( c ) h u m b . j e o s e d e m t i m i p r o n € s ( p e r v e g P u n d v e , l m p i a n t e v e , M a t e r i a l e v e d h e P a j i s j e v e ) n e l i d h j e m e K o n t r a t o n ; d h e
(d) d€mtim ose vdekje e personeli t  te t i i

1.l.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Auloritetit Kontraktues policen dhe

certifikaten por sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen apo demet e pesuara'

I 1.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim td tille ateher€ kontrata do td konsider'rhet e anuluar dhe kontraktuesi do

te perjashiohet nga pies€marria ne aktivitetet e prokurimit per jo rne pak se nie vtt

ll.5 Ne qofte se ekzisto.jne arsye te mjaftueshme dhe bindese p€r zgiatien e afatit te cfrimit t€ certifikates mbi sigurim'

Autori tet i  Kontraktues mund td zgias€ alat in e caktuar fer dorezimin el:ert i f ikat€s mbi si l lur imin ose te el iminoje sigurimin

dhe t0 zbresd qmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit'

Nen i  l0 S igur ia  e  ekzekut im i t

Nen i  12 Programi

l2.l Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i clordzo.!e Menaxherit te I)rojektit nje program p€r miratim'

programi do te permbaje se paku me se vi.ion: menyren se si Kontraktuesi propozon ekze:kutimin e puneve' afatin kohor qe

kerkohet per dore zim dhe miiatim te vizatimeve, metodat e pergiithshme qe do ti zbato.ie, rlhe afatin kohor p€r secilin aktivitet

te soecifikuar



12.2 Nese menaxheri i proiektit per me teper k€rkon modifikime ne programin e puneve ne kurlder t€ puneve t0 kontraktuara'

kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe njdher€ programin dhe t'ia kiheje prape Menaxherit t(: proiektit' Kontraktuesi do t€

azhurnoj Programin n€ intervale jo me ihume se periudha e percaktuar ne KVK'

l23P€rqdopakenaqOslapomosmarrevesh jene l idh . iememodi f l k im ineprogrami t ' kon t rak tues ido tes iguro j0arg t lmentme
shkrim Menaxherit te Proiektit

l2 .4Paraq i t jaep lograml t te t i l l e ,dukeper fsh i rdgdoshtesdngamenaxher i ip ro iek t i tnukdo l ,ezvoge lo jose t0r r i sde ty r imet
e kontraktuesit .ipu, puneu. te kontraktuara, si dhe qi" ;ooi-fiLi* te perfshiie ne prograrnin.e punimeve nuk do te rezultoie

n0 ndonjd pagesd shtes. per kontraktuesin, nese kio ka ndodhur si pasoi€ e negliz'henies se riontraktuesit giat€ perpilimit t0

programlt.

Nen i  13  S igur ia  nd  vend Pun ish te

l 3. I Kontraktuesi do te kete te dreiten t€ ndalo.l qasJen ne vend-punishte per gdo person i cili rruk eshte i perfshire no zbatimin

e kontrat€s, me per.iashtim te persollave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues

13 '2Kont rak tues ido tds iguro jes igur inenevenc l -pun ish teg ia teg i i theper iudhessdekzekut i r l r i tdhedote . je t€perg jeg j€sper
te marre hapat e nevotshe-m, ne inieres te punontewc ie iii'ugiilteue te Autoritetit Kontralttues dhe pal.ve te treta' pdr te

purunOufuut qOo humbie ose aksident i  ci l i  mund te rezulto' ie nga kryerla e puneve

13.3 Kontraktuesi do t€ marrd t€ glitha hapat e domosdoshme. per p€rgiegiesin€ e tii dhe me shpenzimet e tii, per td siguruar

qe strukturat dhe installm;;eUistiese mbiohen, ,ufttn Of't miremb;he; A do te jetti pergiegjtis per sigurimin' me shpenztmet

e tij, ndriqimin, sigurlne, skerm€n dhe pajisjet e tig;; ;; citat.lane te nevojshme per zbatimin e duhur te detyrave ose qe me

arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni l4 NddrhYrja me traf ikun

14.1 Kontraktuesi do te sigurojd q€ punimet dhe instalimer nuk shkaktojne ddme, ose pengojne trafikun ne' lidhiet e

komunikimit te tilla si rrug€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeropofte' Ai' n€ veganti' do te mil'rre parasysh kufizimet ne peshe

kur zgjedh rruget dhe automjetet'

td nevo.jshme, ose €shte kerkuzLr nga Autoriteti Kontraktues me

e. do te baftet ne shpenzime te Kontraktuesit, pa marre parasysh

i duhet te nioftoj€ Autoritetin kontraktues p€r qtaredo masa te

e dernit te shkakiuara n€ rrug€ ura nga transporti i materialeve

N e n i  1 5  T a t i m i

15.1 Kontraktuesi eshto pergiegies per te &iitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Liglin e Republikes se

Kosoves

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire n€ qmimiil e kontraktuar'

15.3 Menaxheri i projektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka nSSritje te tatimeve dhe detyrimeve

doganore brenda dates pr.: ig JiterL para dorezimit te tenderit dhe dates se ftrndit te veftetirnit te perfundimit te puneve'

15.4 Menaxheri i projektit nuk do te lejo.id ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak t€ nl3ritjes s6 tatimeve dhe/ose ngritjes

se detyrimeve doganore ne qofte se k;-o ka ndodhur giate kohes sa ka qen€ n€ vonesd kontraktuesi'

16.1 Humbja ose demtimi i puneve ose Materialeve qe do t€ pdrfshihen ne,Punet ne mes lE Dat€s s€ fillimit dhe n€ fund t€

periudh€s s€ Konigjimit t€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit nose humb.ia ose demtimi

lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuestt

Nen i  16 Kostoja e RiParimeve

N e n i  1 7 F i l l im i  i  punEve

FII ,LIMI DHE VONESAT

l7 I Kontraktuesi do te fillo.i punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK

17.2 Kontraktuesi do te nderto. j  dhe instalo. j  punet ne pajt im me Specif ikimet dhe Vizatimet dhe Punet do te kryhen ne pajt im

me programin e dorezuar nga Kontraktuesi. i perditesuui *. riruiirin e Menaxherit te Pro- ektit, dhe do tE plotes0j ato brsnda

atatit kohor te sPecifikuar n€ KVK.



N e n i  l 8 LgSatia e periudhbs sd ekzekutimit

lg I Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje t€ periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontratei se tii vonohet' ose prltet se do

te vonohet, p€r ndonjerdn nga kdto arsye:

a)Autori tet ikontraktueskaddshtuart, iptotesojeobl igimetevetasipaskontratds;

b) Forca madhore te p€rkufizuara si ne Nenin 38;

I g.2 Brenda r 5 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonesd. Kontraktuesi duhet ta laim€roj0 Autoritetin Kontraktues se ka

p€r q€llim t€ beje kerkese per zgat.ie t€ periudhes ,e ,.uti,i,''it per tE cilen ai konsideron se |<a te drejte dhe, perveq nese I(a

ndonje marrevesh.je tleter noerfr.,"tconiraktuesit ,tne autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues

te dhena gi i thepeifshirese ashtu qe tC mund t€ kontrol lohet kerkesa

lg,3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te deta1eve srpas Nenit l8 2 Autori tet i  Kontraktues do t i  le- ioje me shkrim Kontraktuesit

kete zgiatje t€ periudhds s0 realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive os<: retrospektive' ose ta informoje

Kontri"ktuesin q0 nuk i eshte dhene e drejta per zgjatie t€ periudh€s

Neni 19 D0met  e  l i ku iduara

1g.1 Kontraktuesi do td paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditofe td cekur ne KVK per gdo dite qe

Data e perf-undimit eshte me vone se Data e Kerkuar e perfundimit. Shuma totale e demeve t€ rikuiduara nuk duhet te tejkaloj

shumen e p.rcaktuar ne KVK. Autori tet i  Kontraktues t"*a fe z-bres demet e l ikuiduara nga pacesat per shkak te Kontraktuesit '

Fug.ru. i"nl.u. te l ikuiduara nuk do te ndikoj ne detyrimet e Kontraktueslt '

1g.2 Nese Autori tet i  Kontraktues ka f l tuar te dreiten e vlerds maksimale ne baze te nenit 191 ai mundet'  pasi ta njoftoje

I(ontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garancind e real izimit l  dhe '  ose

(b) te nddrpres€ kontrat0nl dhe

(c) te hyje ne nie kontrate me njd pald td trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancil te punimeve'

Materialet dhe mjeshtErit0

Neni 20 Regiistr i  i  Pun€s

20.1 Nje regiister i punes do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e Kontraktuesit'

i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi,. oret e punes' ttumrin dhe llojin e punetoreve te

punesuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara, paiisjet ne p€rdorim, pajisietjo ne gjendje pune, testet e kryera

ne vend, mostrat e ddrguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kont:aktuesit;

b )  dek la ra ta teho l les ishmete te  g i i thae lementeve sas io redhec i lesore tepunessdbdredhefumiz imetedor€zuaradhe

te perdorura. te afta per tu kontroltuar ne vend-punishte dhe te rend€sishme ne l logarit ien e pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit

20.2 Shenimet e bera ne rcgj istr in e punes. si  pune ne progres. duhet te nenshkruhen nga Aut')r i tet i  Kontraktues dhe te bashke-

r.r€nshkruhen nga Kontraktuesi ose perf'aqesuesi i ti.l. Nese Kontraktuesi ret'uzon. ai do te l<omunikoie pikepamjet e tij ndaj

Autori tet i tKontraktuesndafatprej l5dit€shpasdatesnet€ci lon.ianeregi istruartedhenatal lodeklaratatkund€rshtuese 
Nese

Kontraktuesi ddshton qe te nenshkruaj€ ose te paraqese pikepamjet e tii brenda periudh0r; se lejuar, do td konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shenimet e paraqitura ne regjisier. Kontraktuesi mund te shqyrtoje regjistrin e punes n€ qdo koh€

dhe mund, pa hequr dokumentin, te b€je ose te mai nje kopje te shenimeve t€ cilat ai i konsideron te nevojshme per

informacionin e tii.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguro.ie Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te mbajtur regiistrin e

punes ne  men) ren  e  duhur

Nen i  2 l Or ig j ina  dhe c i lEs ia  e  pun imeve dhe mater ia leve

21.1 punet, komponentet dhe materialet do td jen€ ne perputhje me specifikinret, vizatirnet, sondazhet. modelet' mostrat,

srrukturat dhe k6rkesat tjera ne kontratd dhe do t€ mbahln nd dispozicion te Autoritetit kontraktues p€r q€llime identifikimi

giate glithe periudhes sd realizimit.

Zl .2 Te gjitha pranrmet teknike preliminare do td jend objekt i nie kerkese td derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te konirates. nurnrin e Lotit dhe vendin ku dtl te zhvillohet pranimr i tille' sipas

rasti t .  Komponentet dhe materialet e specif ikuara ne kerkes€ duhet te cert i f ikohen nga autori tet i  kontraktues se plotesojne

kerkesat per kete pranim para se te inkorporohcn ne pune

21.3 Edhe nese.lane pranuar reknikisht materialet apo art iku. i t  qe do te perf-shihen ne pune c'se ne prodhimin e komponenteve'

ato mund te refuzohen dhe duhet te zevsndesohen menleheic nga Kontraktuesi ndse nclonre kontrol l im t ieter zbulon defekte



osegab ime.Kont rak tues i tmundt , i . iepe tmunr les ia f i r iparo . iedhef ipermi reso jemater ia le tdhear t i ku j tqe janere fuzuar ,por
keto materiale dhe arlikuj oo ie prunoi'.n per inkorporim ne pune vetem n€sejane rtparuar'

22.1 Autoriteti Kontraktues do t0 emdro.j "Menaxherin e Pro.jektit"' te cekur ne KVK' i cili do te jete pergiegjes per

mbik€qyrjen e ekzekutimit te puneve giate tere f.oner, iuf.. filluar qu nga dita e par€ e fillimit te puneve e deri nO skadimin e

;;;i;;t'#g;t"ntuese te defekteve dhe per rapofiim tek Autoriteti Kontraktues

222 Qell imi i  mbikdqyrjes eshte te kontrol lo. je ci lesine e puneve dhe ci lesine e materialt :ve td perdorura ne pajt im me

specifikimet teknike t€ r€na dakord

22.3 Kontraktuesi do te siguroj€ qe komponent€t dhe materialet te dorezohen ne kohe ne vend per ti le'iuar autoritetit

kontraktues qe te vazhdore me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerdsuar plotesisht

v€shtir.sitd q€ mund t,i hase ne kete aspekt. dhe nuk do ti re.iohet qe te paraqese ndonie arsle per vonese ne p€rmbushien e

detyrave.

rse agientit e ti.j, qe t€ inspekto.€, kontrolloje' mase dhe testole

j progresin e pergatitjes,^fabtiki'nit upo prodhimit te gfaredo

sipas kontrat€s, nE menyre qe 1e p€rcaktoj€ nOse komponent€t'

.io do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit' pdrgatitjes ose

tikohet ne kontrate

22.5 N€se komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoie Kontraktuesin ose do te

miratoj0 certifikimin e procedur€s lidhur me kete'

22 6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pa'i1

im nga r i- test imit.

Neni 22 Inspektimi dhe test imi

Neni 23 Para la jmdr im i  hershdm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do td infbrmo.ie Menaxherin e Proiektit, ne qofte se velen rdonje gabim apo leshim n€ skica

(vizatime) apo edhe n€ specif-rkim giate kryerjes sd puneve cluke ia t€rhequr verejtjen se ato mund te ndikojne me vone ne

kuali tet in e puneve.

23.2 Nese Menaxheri i projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim

teknik, ailajo do t'i evitoj menj€here dhe do t'i konsidero.i pasojat

23.3 Nese pal€t ne kontrate vleresojn€ se nderrimet substanciale te puneve.iane bere te nelojshme p€r shkak te gabimeve te

tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht nd iko.ine ne gmimin e kontrates. atehere Men axheri i Projektit ne bashkepunim

me autori tet in kontraktues do te konigjo. lne dhe kompenso.inc situaten sipas Ligi i t  te Prokurimin Publik '

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24 1 Pagesat do te b€hen n0 Euro

Z4.Z pagesat do t€ rregullohen p€r zbritje per pagesat paraclh€nie dhe te mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet te pagual

Kontraktuesit shumen e certifrkuar ngu H4.nu*i,.r, i Proiektit brenda 30 dit€ve nga data e gdo certifikate N€se Autoriteti

Kontraktues ben nj€ pagese me non.ie, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese ms vones€ ne pagesen e ardhshme'

lnteresi do td llogaritet nga data ne t€ cildn pagesa duhet te ishte bere, deri ne daten kur pagesa eshte bere me vonese' e

rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi nd sektorin e ndertimit

24.3 Artikujt e pun€ve per te cilat nuk €shte clhene norme apo gmim nuk do td paguhen ngaAutoriteti Kontraktues dhe do te

konsiderohen te rnbuluara nga normat dhe qmimet tjera nd Kontrate

24.4pagesatqe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do te behen ne llc'garine bankare t0 dhend ne Pjesen

V,Identifikimi Financiar, i k6saj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi. I nje.iti fbrmular, qe i bashk€ngjitet kerkeses p€r pagese'

duhet te pOrdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare'



25. lParamasadheparal logar iaduhet t€p€rmbajn€paj is jep€rnd€nim, insta- l im, test im.dheprrnenekom
kryhet nga ana e Kontrakd;;i;.-P;;;"!u An. puruitoguria perdoret pdr te llogaritur qmimin e konfiates

paguhet p6r sasin6 . puna, .e t y.r ne normen e Param"ases dhe Paraliogarise per gdo artikull'

25.2 Ne rast re kontrates paushalld, pershkrimi i Aktivitetit duhet re permba.i aktivitetet me qmim per punet e

Kontraktuesit. p€rshkrimi i Aktivitetit p€rdoret per monitorim dhe kontroll t€ kryerjes se al'civiteteve ne

Kontraktuesi do te paguhet. N€se pagesa per trlateriale n€ vend punim do te behet veQ e ve'' Kontrakt

shpEmdarjen e Materiateve ne vend'prinim veqmas ne P€rshkrimin e Aktivitetit'

Neni 25 Paramasa dhe Paral logaria

il:,:1Tl'1ffi')'$Hil;:1il;il;il.i". '"e"v,l p,og,.i,,u. nga shuma qe paguhet nga Kon

do td paguhet Per ParaPagtm

qe duhet td
uesi do te

nga ana e
te te cilave
do te tregoj

pagesa e
i. lnteresi nuk

t€ nevojshme
mOnyr€ me

pas orarlt

. Kjo shume
e mbajtura

s€ llogarisO

te p€rfunduara

shumOn

Parallogari qE

p€rfunduara nd

tek Menaxheri i
vleren e punes se

Neni 26 Parapag imi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beie pagese paradhonie Kontraktuell:t.:l.l.Ti:"tlt"ff:c.a:::1l1::11 data e caktuar

i: '-it"l'nHT'#;;:Tt; "*;;#ffi;'i ' '.'.'i;^'^"'i""r :: .t*::ll:li:?:*f:i':J+:,i:lT; J;
ueshme p€r

lX,[,Y,:,,X.il3il.Hff3,!:j:iiil"J;.iff;"t ^*01", ",. parapagim Garancia do te mbetet ne ruqi deri sa td
.L , ,mo nA nqor rhe : t  nsa  Kont rak tu i

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do t€ ndalet nga gdo pages€ e r91tr.ar<ty;sit deri n€ perfundim e tere te Pu

ne asnj€ rast nuk do te tejk;l; iO"Z" I ut.re, total te iontra:tds origjinale Kontraktuesi mun'J te z6vendesoj 1

me garancion bankar "me k€rkes€"'

27 2 Shuma e mbajtur ose garancra e mbait ies do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te dek

pdrfundimtare te referuar ne Nenin 29

26.2 Kontraktuesi do t€ p€rdorin parapagimin vetem per te pagual Pajisjet' materialet dhe l;hpenztmet e t1

posag€risht p€r kryerjen e puneve, Kontraktuesi duhei te deshmoj se pagesa paradh€nie dslrte p€rdorur nd

I"*rll* iJri"pi"* te futu*u. ose dokumenteve te tjera p€r Menaxherin e Projektit'

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe per shkak te Ko

te perqindje;e t0 p€rfunduar te Pun€ve ne baze te pageses

29.1 Kontraktuesi jo m€ von€ se 90 dite pas leshimit te certifikates perfundimtare t€ pranirnit, do t0 dorezoj

projektit nj6 draft te deklarat€s se llogariie pdrfundimtare me dokumentet mbeshtetese qd lregojnd ne detaje

b€re n€ perputhje *. r.onttutin, td u.-Jt" t. te eiithu shumat e T:tti:.h*",11:li:l"i1i:*t*sitonsidero

Neni 27 Mbajt ja e Parasi

Neni 28 V€rtet imet e Pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezojE Menaxhertt te proJektit raportet mujore t€ gmimeve te vk:r€suara t€ pund

me minus shum€n kumulative te vefletuar me pard'

2g.2 Mena,xheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer t€ kontraktuesit per te veftetuar cil'3sine e punes dhe

qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun€s s€ kryer do te percaktohet nga Menarheri i Proiektit

28.4 Vlera e punes s€ p€rfunduar p€rfshin:
a. N€ rastin e Kontraies se paramases dhe parallogarisd, vlerdn e sasis€ se punes n€ Paramas€

b .
esht€ p€rfunduar; ose
Ne rast t€ kontrates pausnall€, vlera e pun€s s€ ekzekutuar do te perbej vleriSn e aktiviteteve

P€rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pun€s s€ perfunduar p€rfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per konrpensim'

Neni 29 Llogarit ja P€rfundimtare

il;.;.ffi*:;i;rnyr, ;, Menaxheri i Projektit te pergatrs deklaraten e llogaris€ perfundimtare'
se duhet paguar



29.2Brenda30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogaris: nertu.lat*=re dhe te giilh€ informacionit te kerkuar n€

mdnyre te arsyeshme per veri f ikimin e sai,  Menaxrreri  iprojeikt i t  dote p€rgatise deklaraten er l logarisc perfundimtare' e ci la

percakton:

a) Shumen e ci la sipas opinionit  te t i i  duhet t i  paguhet sipas kontrat-d.s; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara parupru[irn, nga Autoriteti Kontraktues dhe i te giitha shumave t€ cilat itakojne

Autoritetit Kontraktues sipas kontrater. f]lfu*', ne"- ku' ngu Autoriteti Kontraktr-es tek Kontraktuesi' ose nga

Kont rak tues i tekAutor i te t iKont rak tues .s igmundte je te ras t l

29.3 Menaxheri i Projektit do td leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i lutorizuar' dhe te Kontraktuesi'

deklarat€n e lloganse porfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare per te cilen duhet paguar Kontraktuesi ne baze te

kontratds. Autoriteti kontraktues ose perf-aqesueri i il i'uuto.izuar dhe Kontraktuesi duhe:t te n.nshkruajne deklaraten e

llogaris€ p€rfundimtare, si nje njohie e vler€s.sd plote dhe perfundimtar t€ punes sd realizuar sipas kontrates dhe menjdhere do

te Jorezoie nje kopje t€ nenshkruar te Menaxherin e Projektit'

Neni 30 Shkaqet PEr komPensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngiarjet si  ne vi. l im:

( a ) A u t o r i t e t i K o n t r a k t u e s n u k l e i o n q a s . j e n e n j e p . j e s e t e V e n d n d e r t i m i t d a t a e p o s e d i r l i i t e s p e c i f i k u a r n e K V K '
(b) Menaxheri i  Pro.iekt i t  urdheron shtyr. ie.pa d'hene l logari per kete, ose vonohet apo nuk i ' iep skicat (vizatimet'

specifikacionet) apo udhezimet e 6uhura per krjer.jen e puneve tE kontraktuara n€ afatin e caktuar si ne kontrate'

(c) Menaxheri i  pro. jekt i t  urdheron kontraktuesin qe t ' i  zbulo. le ose kryeje testet ne punen perfundimtare' e ci la mande'1

zbulohet se nuk ka Pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tlere, autoritetet publike. sherbirnet komunale ose Autoriteti Korrtraktues shkaktojne vonese apo

shpenzime shtes€ per Kontraktuesin'
(e) Parapagimivonohet.
(0 Menaxheri i projektit pa arsye te_justifikuar vonohet ne leshimin e vertetimit per pdrmbushje te kontrates'

(g) Kontraktuesi has ne pengesa per kryerjen . ur.,iui*t.u. te puneve t€ kontraktuara tii cilat pengesa nukjan€ pdr shkak

te j oprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

3 0 2 N € s e n j e n g j a r j e e t i l l € n d o d h , a t € h e r e Q m i n r i i K o n t r a t e s d o t e r r e g u l l o h e t p o a s h t u .

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e P0rgi i thshme

31.1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perkohsh€nr ose final do te behet n€ prani t€

Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te.jete pengese per veiifikimin mi kusht qe K.ontraktuesi teiete infbrmuar prej

te pakten 30 diteve para dates se verifikimit

Nen i  32  Tes te t  PEr  Pdr fund imin

32.1 pundt nuk do td pranohen deri sa te .lene kryer veriflkimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te Kontraktuesit'

Kontraktuesi duhet t€ nloftoje Autoritetin Kontraktues per daten ne t€ cilen verifikimi dhe testet tc tilla mund te fillojno'

32.2ptn1tte cilat nuk plotesojne kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, te shkatenoher, dhe rind€rtohen nga kontraktuesi

ose te riparohen, sipas k€rkesei se Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do t€ bdhet pas njoftimit te duhur ne shpenzime te

Kontraktuesit, me urdhdr te Autoritetit Kontraktues'

Nen i  33  Pran imi  i  PErkohshEm

33 1 punimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar ne menyre t0 kenaqshme testet per pranim

dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te. iete leshuar. njd cert i f ikat€ e pranimit t€ pdrkohslt€m'

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoie, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nj€ certifikate te pranimit t€ p€rkohshem.1o me

heret se l5 ditg para se pun€t, iipu, r.niirit te Kontraktuesit, te jene te gatshme per pranim t€ perkohshem' Autoriteti

kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t, i lesho.ie kontraktuesit certif lkaten e pranimit te perkohsh€m me nj€ ktlp.ie per Autoritetin kontraktues duke

thene, nEse kjo eshte e pershtatshnie. rezen,at e ti. j . dho perveq tjerash. edhe dat€n nd te cil€n sipas rnendimit te

ti1 .lane perlunduar pungt ne pa.jt irn me konrraten dhe.iane te gatshme per pralrim te perkohshem; ose



b ) t € r e f u z o i e a p l i k a c i o n i n , d u k e i d h e n e a r s y e t e t i i d h e d u k e s p e c i f i k u a l v e p r i m i n t € c i l i n ' s i p a s m e n d i m i t t 6 t i j i
kerkon nga Kontraktuesi p€r ta leshuar certiflkaten

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te lesho.ie certifikaten t pi1li*ii te perkohshJm ose te refuzoje furnizimet

brenda nje periudhe pre.1 :O oitestr, ai do t€ t onsiaero1,ei se ka ldshuar certifikaten ne diten e fLLndit t0 asaj periudhe'

33.4 pas pranimit te perkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe.i heq strur<turat e pe'kohshme dhe materialet q€ nuk

kerkohenmdpdrp€rdor impdrk i taz imerea l i z im inekont ra tes 'A ig j i thashtudoteheq€ndon j , :mbetur in€apopengesodhedo
ie [!fe 

"d".:ti 
ndiyshim te iilndjes sd vendit te pranimit siq kerkohen n€ kontrate

Neni 34 P0rgiegi6sia mbi Defektet

34 .1  Kont rak tues i  do td , ;e t€perg jegrespermen jan iminedef -ek teve .osedemeve,nendon jep jes€ tepunevetec i la tmundte

,hfuq.n apo shfaqen giate pe;iudhe;se t lcf 'ekteve dhe te ci lat l indin nga ose:

a)pdrdor imin i imprant i tosemater ia leve tedemtuaraosem. iesh ter iaosed iza jn i igabut :shmeiKont rak tues i t ;dhe/ose
b) qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit  glate periudhes se defekteve

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta p€rmir.soje defektin ose d€min sa m€ shpejl te jete e mundur' Periudha mbi

pergjegjesine e defekteve pei te giithu zevendeiimet or.'.inouin.t.t do te filloj nga data Lur z.vendesimi ose rinovimi €shte

ber€ per k€naqesine e mbik€qyr€sit, Ndse kontrata mundeson pranim te pjesshem' periudha e rjefekteve do td vazhdohet vetem

pr, uia pj.te t€ punimeve e cila eshte ndikuar nga nderrimi apo rinovim'

34 .3Neseshfaqetndon. jedefek tosendodhndon jddemgja teper iudhessdpOrmendur .au tor i te t i kon t rak tuesosemenarher i i
projektit do ta njoftoine Kontraktuesin. Nese Kontraktueli nuk arrin t€ korrigio.i njd defekt o:;e nie dem brenda afatit kohor te

percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te krye.lO Vete pune, ose te punesoje dike tjeter per kryerjen e.punimeve, ne rrezik r]he kosto te Kontraktuesit' ne te

cilin rast kostola e shkakluar nga autoriteti kontraktuei d-o t0 zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ qd mbahen

ndaj Kontraktuesit ose nga te d)'; ose

b) te nderpresd kontratdn

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet nren.ieher€ ose. pasi esht€ arritur'1 nuk eshte ne gjendje qe te marre

masat e nevo.lshme, autoriteti kontraktues or. l.l.**h.ri i pio.lektit *und te kryelne punen ne kurriz t€ Konti"!::i:

Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i pro.lektit orr,.ite infbrmo.ie'sa me shpe.it qe te.iete e mundur Kontraktuesin per veprlmln

e marfe

34.5 periudha e pdrgiegjdsisd se de1'ekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknik:. Nese kohezgiada e periudhes se

pdrgjegj€sisg se def'ekteve nuk eshtd e specifikuar, aio Oo te jete 365 dit6. Periudha e Perg egiesise se defekteve do te filloie

nd daten e Pranimit te Perkohshem.

Nen i  35  Pran imi  P i r fund imtar

3 5 . l P a s s k a d i m i t t e p e r i u d h € s s e g a r a n c i s e o s e . n e r a s t e t k u r k a m c t e p e r s e n j e p e r i u d h e , p a r ; s k a d i m i t t e p e r i u d h e s s e f u n d i t '
dhe atdhere kur tejene zgjidhur te gjitha defektet apo clemet, autoriteti kontraktues do t'i lestroje Kontraktuesit nje certifikate

t€ pranimit perfunoimiai, me nj; kop1e Autoriietit kontiaktues, duke cekur daten n€ te ;ilen Kontraktuesi i ka plotesuar

obligimet e tij sipas kontraies dhe ne mEnyre te tille qe autoriteti kontraktu.es t€ jete i kenirqur. certifikata perfundimtare e

pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se garancise ose menjehere past

riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 34 te jene pdrfunduar n€ menyre te tille qe te jete i kdnaqur autoliteti

kontraktues.

35 2 punet nuk do te konsiderohen se.jane real izuar plotesisht derisa te. iete nenshkruar cert i f ikata perf-undimtare e pranimit

nga Menaxheri i Pro.iektet dhe te.iete dor€zttar tek autoriteti kontraktues' e nie kopje tek Krlntraktuesi

35.3 pamarre parasysh l6shimin e cert i l lkates perfundimtare. Kontraktuesi dhe autori tet i  kortraktues do te mbeten tedetyruar

per plotesimin e obl igimeve q€ dal in sipas kontrates para leshimit te cert i f ikatcs perfundinrtare te pranimit dhe te ci lat kane

mbetur t€ pareal izuara n€ koh€n kur leshohet cert i f ikata perfundimtare e pranimri Natyra clhe masa e obl igimeve te t i l la do

te percaktohen duke iu ref-eruar dispozitave te kontrates

Shkelja e kontrat is dhe shkdPutja

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkeld kontraten ndse nuk arrin t0 shlyei€ ndonjd nga obligimet e veta me korttrat€'

36 2 Ne rastet kur ndodh nle shkel.ie e kontrates. pala e demtuar do te kete tC drejte per keto kompenstme:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates



36.3 Perveq masave te siperpdrmendura' mund td ]epen demshperbl ime Ato mund teiene:

a) ddme te Pergiithshme: ose

,r ;'ff,'J:l'||j.]:Ir.sat apo. shpenzimet qe rezurtoin. nga zbatimi i masave ,, p?,.pi,1::kete nen do te zbarohen

duke u zbritur ngu ,'u*u,'f,t':h.# ' ;il.n rontrur.tu.rit. ngu depozita. ose me pagese nga srgurta

Neni 37 Shk0Putja e kontrat€s

37 l Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shk€pus Kontraten n€ qofte se pala tjeter :;hkakton nje shkelje themelore

te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perl-shijne' por nuk do te kufizohet ne:

a. Kontraktuesi ncrerpren€ punen per | 5 dite rresht pa crene e p€rfshir€ kio nderprerje n€ prograrnin e punes si dhe pa autorizim

f *f*;:lt';','J.,l.'[T'",oheron Kontraktuesin pa urry: le.jirt]l::::?,".r*'ese 
apo pe'zulloj. aktivitetin e puneve te

kontraktuara per m€ shum. se l5 dite pune; ose marrdveshjet e arritura rui p"g'.r"i pei shi'rk t€lontraktuesit p6r kosto te

ri falimenton apo hyn ne l ikuidim tjeter nsa rindertinri ose shkrirja;

rektit, nuK paguhet nga Autorit.t, rconirurT".s brenda 30 ditesh nga data e certifikatds

f tonsemoskorr ig j imi idef .ekteveeshteshkel jeekontratesdheKontraktuesinukanint ' ikonig lo j

i'ilji,:"?,*?."::ff::iiJTJilf;,f,13.'.y:x?x*li:xn"*.,Tl',; dit€ve pdr te cirat shuma nrinimare e ddmeve td likuiduara

mund te Paguhet

37.3 Kur pala tjet.r kontraktuese b€n shkerje te kontrates per raste te tje_ra 
lga 

ato. te parap.ra me Nenin 37'2' Menaxheri i

projektit do t€ vlerdsoie'"Jrl r-rrr..r:"'."eriale e r.""it"iet paraqet baze per shk€putje te kont'ates'

37.4 N.se per shkak t€ tdit te pares se tre :'H?:fl;:t;i'lT[il"i,,'#:YJ'#';!
te kontrates, Menaxheri I Projektit me pt pieseristrt, do t0 kerkoj€ nga kontraktuest

r.T.:H:iTr:?Jlj:'r$::Tffi',:l: ,i.ktit .r,'h.' te paguaie kontraktuesin per

punet e kryera deri ne momentln e marr'l

3 T . 5 N e q o f t e s e k o n t r a t a s h k e p u t e t . K o n t r a k t u e s i d o t e n d e r p r e s p u n d n m e n j e h e r e ' d o t e s i g u r o i v e n d p u n i m i n d h e t a l i r o j
vend punimin Ur"nou rJ'Oiieve'nga p0rf 'undimi I  periudhes s€ njoft imit '

Nen i  38  Forca  madhore

3g.l ,,Force Madhore,, sig p€rdoret k€tu mendohet n€ grregullimet inrlustriale, grregullirnet c.ivile' lullerat' eksplodimet'

termeti. zjanet, v.rshrmet, epioemite.tj . 'rtrcrtiiu'";;;J ftlt upo ntgti'nitinf purJut !:ontraktuese' e paparashikueshme

dhe iasht6 kontrollit td paleve kontraktuese

3g.2 Ne rast se ndodh ndoniera nga ngjarjet qe percakton Forcdn Madhore dhe kjo i bdn t€'amundur pun.marresit kryerlen e

obligimeve dhe p€rglegjdsive re parapar" *. ; ; ; ; ; ; ;r ,0,, , .n-.,n.rrr1-;1-1"e tt tn"i te qe d-shte.e,mundur duhet t ' i  sigurol€

pun.dhenesit nle aer.ra,?te m. ,rrr.i* i". te dhenat e ploLa lidhur n',. ngturl.n. N! lete iut, aplikohen dispozitat si ne vijim:

i . o b l i g i m e t d h e p e r g j e g j e s i t e e k o n t r a k t u e s i t d o t 0 p e z u l l o h e n d e r i s a t e a r r i h e | n i v e l i i m u n d e s i s e o b j e k t i v e s d
p€rmbushjes se tyre' 

._^ +^ ̂ ::+L,d "r 
.min 

e pajisieve teknike,

ii. Gjat0 pezullimit dhe n€ lidhje me punet e pezulluara' f Cit]h?:lff"zimet lidhur me nparr

akomodimit te p.*ontiiiOhe shpenzimet tjera te ngiashme i bart kontraktuest'

i i i .B rendapesembedh je te l5d i tO.c luke l logar i tengad i tae , ]g i : ' . ' j . - : ,? ,percak tono: ' : : , "Y l ln l re ,Mena.xher i iPro jek t i t
n0 bashkepunrm me Autoriietin Kontraktue, dih"t t'ivlerosoje te giitha punet e pdrlunduara ne menyre qe Autoriteti

Kontraktues ta paguaie kontraktuesln'

i v ' A f a t i p e r p O r m b u s h j e t € o b l i g i r n e r , e n g a K o n t r a k t u e s i t e d e t \ , r i m e v e t e k o n t r i r t e s m u n d t e Z g i a t e t e d h e p e r n . j d
periudh€ per aq sa ka zgiatur periudha e pczul l imit

v . N e q o f t e s e k o n t r a k t u e s i p O r n . i e k o h e t e g j a t e e s h t e b e r e i p a a f t e , p O r s h k a k t e F o r c e s N l a d h o r e . p € r t , i k r y e r o b l i g i m e t d h e
pergiegjesrte . pu.upuru,. kontrate, nutoriteti Kontraktues brenda shtate i'Jite runo ta n. oftoje me shkrim kontraktuesin per

nderPrerjen e kontrat€s



Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s0 kontrat€s

Prona

Lir imi nga Ekzekutimi

Neni 42

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Zgiidhja miqEsore e mosmarr6veshjeve

es do te
pagesat ne

siQ eshte
tejkalon

porositur4
shpenzimet

kontrollit te
punlmln
e kryera

t€ ndodhin
e tyre ne

ishme, Pal€t
brenda l5
res. Nese

zglidhje, te
e lajm€ruar

te pajtohen
procedur€s s€

Sg.2Ndsekontlatand€rpri tetpOrshkakteinteresit . t€Autori tet i tKontraktuesoseshkeljesmaterialebaz'etE
Autoriteti Kontraktues, M;;;.'h*ii P;":'Lri 1." t1 r9J';i;ji^'-"1515"55;f:"11,: ll5:tr i'%l1t;;lf;Autontetr nontraKtucs, *,"1-lll::,:^',:.":'::";;;".;; ' ' 

uesir i pun€suar.vetem per Pune
i.;;';;;t;hme te heq.les se Falisieve, riatdhesimin e personelit te Kontraktr

e Kontraktuesit per mbroitjen dhe sigurimin e Puneve Jhe',pagesat ne avans te marra deri ne da1'€n e certifikat€s'

nga

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndeftimit no vend punim' Impiantet' Pun€t e Perkohshme' dhe Pun6t do te

te jene prone e Autoritetit Kontiaktues nese Kontrata ndJrfritet pei shkak td gabimit t€ Kontralctuesit'

Neni 40

Neni 4l

4l.l Ne qoft€ se pamunclesohet p€rmbus\ia e kontrates nga shp€rthimi i lu.ft€s apo ndonje rasti tjeter 'iash

Auroritetit Kontraktues nr.?o"irlt,"esit, Menaxheril p'o.i?rttit ao t9 
"e1191 

kete Kontraktr'resi do te stguro';

dhe do t€ nderpres punen sa me shpe.ir qe eshre . rr.;;;;;. tranimit te ketij.vdrtetimi dhe do te paguhet p€r

para pranimit te tii dhe pe, punet e't iyeia me pas per te cilat eshte arritur marreveshje'

42 ' |Pa|etdot , ibe jn€tegl i thaperpjek jetpOrtezgj idhurnemenyremiq€soretegi i thamosman€veshjetqd
nd€rmjet ryre. sapo te ,r'r"q.i,io*:.i i""i'i'ie11*,^ff:::"111:':::"il;i:'iiJll:ili:'.'J5::;ff1nd€rmjet  fyre.  Sapo te snraqut t ruulue rr rvJrr lorrwYv,uv '  ' ,  

, rL.  Nera c i lado pale e sheh te

mosmarrevesh.ie dtre per ndonje zgiidhieqe ata konsidero'ine se eshte t t""dtli?;])ili::iffJ;;;il;

do t€ takohen dhe te mundohen ta zgiidhin *o'rnu"eu-t.'n1'n llu 9" ]:1t,11i1:1::T::I:;:]?::1?tt9ffiflt:
:iJ:J?::T#;:::;HilH;?;iufli.'r' i.o.i;;;",'i,i." e kesav zgidhjeji do teiete 30 dito nga nnimi i p

perpjekja per t€ arrirur in'd;;1"qr; g::q": .::f:'-:','::"'"':::1,::l:l:"1flil *:5"#;lt#5f:l;j'3J:
!;H;fl3,%"i,TjT,liH it?#X'#Hi#"nJi;e"n'."u,at''r'.. t€ procedur.sie zglidhjes s€ m.smarr€veshjes
tjetren.

42.2 N€se procedura e zgiidhjes miqosore te mosmarrdveshjes deshton, nlle] mund te menen vesh t0 perl

permes institucionrt t€ specifiiuu, ne KVK. Ndse nuk *und''te arrihet zgiidhja brenda 30 dit'€sh pas fillimit

paitimit, secila pale do te kete te drejtd te vazhdo.ie ne faz€n e ardhshme t€ procedures se zgidhjes se mosmi

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedurG giyqEsore

43.1 N€se nuk mund te arr ihet zgl idh.ie brenda 30 ditesh nga f i l l imi i  procedures miqesore per zgl idhje t€

secila pald mund t€ k€rko.ie:

a) ose vendim nga glyql:

b) kurdo qe palet paitohen vendim arbitrimi n0 paitim me KVK

43.2 Para n€nshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarrevesh'ies' g



PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta

KVK n€ vijim do te plot€sojne dhe/ose ndryshojne KPK' Sa here q€ ka nj€ konf ikt' dispozitat ketu do te

mbizot€rojn€ mbi ato te KPK'

,4,vl. t iq&,p#.;u;E #'al'-ii;lridffi1*pp"p1 tg1!ft'ufl .lf i

ffi ififi 'bibuiq-tiliietd,ih

Kwhtet e P€rgiithshme te

Kontrates

Amandament imet/Modl t lKlml  I  L\enl I  I r t r IKdLsD rr

L,gtet e K"r"*s q-"*;tf'qi do te /;"!"he" p*F$Jltttl

c€shtiet qe nuk tnbulohen nga dispozitat e kontrates' Juridiksioni

do te ' ieto gykata perkatese n€ Prisht ine'

Pdrshkr imi  ineni t Nen i .  N r .

zbatuesh€mLig l i  i
dhe giuha

2.1

2.2 ( juha e perdorur oo re Jetc &l urr4 rrrqrPw'

i;;l nol^; J;rFrse

Siguria e ekzekutimit

P6rgegj€sia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

1 0 .  I ihuma g slgunse se gKzslut 'r 'L wrr 'rL\

:ontrat€s me vlefshmeri prej 120 dite'

t l .2

e personave te tjere: 50.000 euro
ndodhi, kurse numri i  ndodhive
oakufizuar

Pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonjO clOmtim personal ose

vdekle

(i) :,?: T:f i"r"",:,ff#i:Tf.'J f,'#i
ndodhive eshte i  pakuf izuar

pOr gdo
eshte i

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per Punet

brenda 5 ditOve nga data e NOnshkr mit tO kontrat6s '



Periudha per Programin e azhurnuar €sht615 dite nga data

;;;tttitite klrkes€s se Menaxherit te projektit'

Data e fillimit do td percaktohet n9a merraxheri i kontrqtOsFillimi iPuneve

Data e pOrfundimit e te gjitha Pundve do te jete 90 dite

ffite gjitha Punot jane

q*f*f, p€rfundimtar t€ Kontrat€s p€r dit6'

Shuma maksimale e ddmeve tO l ikuiduarra per te gj i tha Pundt

6sht0 1.0%r e Qmimit final te Kontrates'

Demet e likuiduara

: :  .  l n  ng  vs r r r l -

tNf regtttter i PYlet. d3. te-lnbant

punishte nga ana e Kontraktuesit'Regiistri i Pun€s

@tnga2'-KA'
r ' 0 0 € e m e  s h u m e '

-g"t" ParaPtrake

Shuma e parave te mbajtura Osht6: L0% e vler€s se

Data e posedimit  t€ vend punimit  do,td p6rcaktohet nga

r"*f'.r"ii i kontratOs pasn€nshkrimit te kontrates'

Periudha garantuese e defekteve Oshte 2 vite

Perqindja qe do td zbatohet per vlerell e,quneve q€ nuk jan€

p6rf u nd uar, qe p"n"qlt-oi *o*1. ̂ :.|t"::-:t -XT?:t:ll
[;;;"il;;it' p.i r..i'ieti min e Pu rt6ve' 6sht€ p.rQindi a

e vler€suar e Puneve t€ pakry'era minus sfruma e

d€meve te likuiduara'

Komisioni per Ndermietesim pran€ Minigtrise se

Drejtesise.

Inspektrmi dhe testimi

Pagesa Pas shk€Putjes
se kontratds

Zglidhja miq€sore
mosmarr€veshjeve

a) Qdo mosmarr€veshie ndErrnjet .pal€ve 
t€ cilat

rrr.rrra t€ lindin giatE e'kzekutirnit s€ k€saj kontrate

dhe se nuk €sht€ e mundur te zgjidhet ndryshe

,'rJert,;"t paleve do te clor€zohet Giykat€n

Themetore-Prishtin€ n€ pajlim me ligjin nE

Kosov€.ose

b) kurdo qe palet pajtohen, ga: 
Tot*a1r€veshje

nderm;et paleve te titat mund te lindin gjat€

et ret uti*it s€ k€sai kontrate dhe .se 
nuk eshte e

-.rrlJ,r, t€ zgi idhet ndryshe n d€rmi et 1."1e":-,1:-tl

dor€zohet n€ arbitrazh ie Ttit'unali i P€rhersh€m i

Arbitrazhit te Korttgg tgLgqd'Er t€ Od€s El{onomike

Zgidlya e

mosmarr6veshjeve
me Procedur€
gjyqesore



te Ktso"et;€ P€rPuthie
Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€'

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t {uhet 
te vt

fer mer,yr€n e zgiidhies se mosnranrleveshies'

apo arbitrimi.



Rruga, Shkod{a, Rasim Kicina

iMI  I  RRUGTS: SHI<OORA DHE RRTJGA

G i atdsi a L=-/l) Ll' /-om

;;l Sasia Qmimi njEsi
N r

rendor

Pozic ioni
(s ipas k

te k)

Lloj i  i  PunEs

1.0  PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Tr:<imi clhe incizimi me snenjat gjeodezike m ' 1 U 4 . 5 0 . 3
1 ,1

0.5 L02.tp.rari* i  I  terenit nE pjes€n ku do td zhvi l lohet trasela e m
1 U 4 . )t .2

96.0
m 120 0 0.8

1.3
Prer. ia vi jore e asfalt i t ,  betonit dhe materlaleve tJel

ngurta Pdrgjat rruges

2m

1  1 ) - l 2 A 2254 0
1 A

Demol imi  I  as fa l t i t ,  p l lak  nga be tonr  dne

materialeve t jera te ngu per kri j imin e hapstres per

vendosjen e trotuareve (gjersia egzistuese e

+ ' ^ t r  r . r a \ / A \

1. 659.CDemolimi I  gur6ve skajord egz ues me dim 18x24 dhe 
I m

.  ^ . .1^  . l l ^6  maiar ia l tve  t ie fa  nguf ta .  I 446[;=

F--
|  1 , 6

Demolime tE ndryshme tE betonit dhe materialeve

tjera te ngurta

m'
1.C) 25.( 25.C

1
m

120. ( l 5 . UL.7
)emolimi I  gypave egzistues td kanalizimit dhe gypave

f ia r  aoT i< t r res  dhe t ranspor t i  der i  ne  depon i '

cope
3. { l 35.01.8

Demolimi I  pusetave td ndryshme egzistuese me tnel lsl

E  2  q m  . l h o  l a r q i m i  d e r i  n e  d e P o n i

cope
3 C 12 J  O . U

752.0

1 .9

m-

376 0 2 .4

1 .10

1_0.0 10.0ore
L1 . 1 1

Largimi i  uj i t  nga kani

ka  na l i t

r l i  ndse paraqitet gjatd gropimit td

TOTAL PUNET E DHEUT, DEMOLIMIT :



RruOa: Shkotira, Rasim Kicina

't 
\.,,,

' 
l'.. J

2

l . lo j i  i  Punds i,)nrimi

z.o puruEr E TAMPoNIT

2 . L

Furn iz imi ,  bar t ja ,  sh t r i r ja  dhe ng jesh ja  e  tampon i t

Mv>70MN/m'z prej guri t  tE thyer gElqeror me fraksion:

0-63mm me trashdsi t=2Ocm si bazE per vendosjen e

rruges dhe shirt i t i t  tE kdmb6sorve

m-

226.O 7.O 1582. (

2 . 2

Furnizimi, bart ja, shtr ir ja dhe ngjeshja e tamponit

Mv>90MN/m'z prej guri t  tE thyer 96lqeror me fraksion:

0-31 .5mm me t rashds i  t=1Ocm s i  bazd per  vendos jen  e

rruses dhe shirt i t i t  td kdmbesorve

m-

113  0 8 0 904 t

2.3
Furnizimi, bart ja, shtr ir ja dhe ngjeshja e reres s€ imt si

shtres rrafshuese ndn kocka betoni me t=5cm
m 3

s8.c 10.0 580.0

Poz ic ion i

tek)

Lloj i  i  PunEs

3

3,0 PUNET E BETONIT

3 .1
Furnizimi, bart ja dhe vendosja e skajordve 1'8124 MB40

M100 nE sh t rese  be ton i  MB20
m '

A l q  q 9.C 3739.5

3.2
Furnizimi, bart ja dhe vendosja e skajor€ve 10/20 MB40

M100 nd shtresd betoni MB20
m

135.0 6.0 810 .0

3.3

Furnizimi, transport i  dhe montimi i  Pl lakave nga beton'

(kubzave)  me t=8cm,  me MB40 M100 per  r rug6 dhe

staza td kdmbdsorve.

m 2

110s.0 i  8 . 8840.C

3.4
Furn iz imi ,  t ranspor t i  dhe  mont imi  i  r igo l les  nga be ton i

(d im:50x60x12cm)  me MB40 M100 qd vendoset  nd

mes te rruges

m '

210 .0 9 1_890.0

1



Rruga: Shko{ra, Rasim Kicina

(

4,0 PUNET TE NDRYSHME

Furniz imi ,  t ransport i  ka l lap imi '  vendosja kompakt imi

ur.i. '  tttuyt3) | betonit t6 klasit C3ol37 ' (nd pikat

krr kemi demtimin e pllakes mb6shtetse t€ pusetave)'

)ozlc io l
(s ipas I

tek)

145 .0

3m

2 .5
4.7

I ]
cope

7 7 04.2
Pastr imi I  pusetave egzistuese tE kanalizimit ieKal one

atmosferik.

Pastr imi I  ujdmbledhdsve egzistues te uJrave

Latmosfer ik

I
10.0 | 140.(cope

4.3

540.0m
120.0 4.

3

4.4
Pastr imi I  gypave egzistuese te kanaliztmtt rerat

atmosferik

Pastr imi I  gypave egzrstuese l idhes nd mes tE

"iamhledhsave dhe Pusetave
1 ( n  am'

50.04.5

35.0

cope

5 t l
4 . 6

Ngr i t ja ,  n ive l iz imi ,  mont imi  dhe betonimt I  KapdKe

(e"eristues) prej gize, per pesha td rdnda ̂ n 
:l i

i lo;aritet edhe betonimi i kurorEs prei betonarmese

Furnizimi , transport i  ,montimi kapakdve prej gize' per

pesha tE rdnda N€ emim tA l logaritet edhe betonimi i

kuror6s prej betonarmesd C-25/30'

cope

2
4.7 r-10.0l 220'0

4

425

cope

5 0 85.0
4 .8

Ngr i t ja ,  n ive l i z im i  dhe mont imi  i  g r i lave  (egzrs tuese l  LE

oJr"*u" pEr ujdbledhdsat (prej gize)'  pdr pesha td

rdnda,  Nd qmim t€  l logarohet :  be ton imi  i  kurores  pre j

beton  ar r l l c5 t r  w-Lr t  Jw

Furnizimi, transportr,  montimi i  ujEbledhEsat (prej

gU.l,  pe, pesha t€ rdnda Nd emim td l logarohet:

Letonimi i  kurores prej beton armese C-25130

cope

I

;1.0

1.c

6 5 0 130.04.9

450 0 450.04.10

Furn iz imi ,  t ranspor t i ,  n ive l i z im i  dne mot r t r r r r l

ujdbledhdsat gjatEsor(l=4m), p6r pesha td renda Ne

i t in ' t  te  l logarohet :  be ton imr  i kurores  pre j  be ton

armese C-25l30

cope



Furn iz imi ,  t ranspor t r ,  mont in l i '  be ton lmi  i  kapakEve

prej gize, pEr pesha tEr rdnda per instal ime tn t ' , t l l : . ' l : t

i i  l l ogar i te t  edhe be ton imi  i
ose  te le fon is  Nd gmim t t

kurords prej betonarmesd C-25l30

Furnizimi dhe nd6rt imi i  unazave montuese td betonit

te armuar me shpuarjen e hapsirave per vendos;en e

gypave  t d  kana l i z im i t ,  l i dh j a  e  Sypave  me  l l aq

i i..n*oj". Pi:r secildn pusete 6shtd t-.i::?tfit.i:

fu rn izohen unazat  e  p rer ies  kons tan te  01000 mm one

nsa n i€ :  unaze nE fo rmd td  kon i t  (01000mm ne 0700

nevo jshme t€  fu rn izohen unaza nd  fo rmd td  kon i t  dne

me formd konstante:

) unaza n6 formd t i :  konit

b) me profi l  konstant

Furn iz imi ,  t ranspor t i  dhe  pun imi  i  gypave $250

f  u rn iz imi ,  t ranspor t i  dhe  mont lmi  I  g jeo teks t i l i t

Rruga: Shkodra, Rasim Kicina

REKONSTRI-.! lMl I RRUGi:S: SHKODRA DHE RRUCih RA:SIM
PARAMASA DHE t 'ARTALLOG/\RIA

Gjatdsia L=204,76m



rn
(:

Poz ic io  t r l

( s r p a s  k  t e k )
Lloji i  PunEs N jds ia

Nr ,

fendor

m '
1.0 PUNET E DEl4e!L!YlLl-ur'-ll''

l l ln^  J . ; ' i - i  mp shpniat  s ieodezlke
3!)5 o.s l  118.s

1 . 1

3115
^  . l  1 Q - t  c
u . ) li i ku do tb

zhv i l lohe t  t

m '
t .z

m'
1 1 0.8 168

L.3
F erJa  u i jo r "  e  as fa l t i t ,  be ton i t  d r le  mater la leve  L lc rd  Lc

ngu rta.

78(

ITOl

2m

390
L.4

D e m o l i m i  d h e  t r a n s p o r r l  o e r l  I l e  u c p u r r r  I  o J ' u ' r ' L /

pl lakave nga betoni  dhe mater i  eve t jera te ngur ta per

kr i j imin e hapsi res per  vendosje e park lng1eve

2m

ti50
1.5

D e m o l i m i  l a s t a l t l t ,  p l l a K a v e  r l B d  u e t u r r r  u r r s

mater ia leve t jera td ngur ta per  kr i j imin e hapsi res per

vendosjen e stazave tb kdmbbsoreve n6 anen e djatht

TN : \25 652
1.6

)emol im i  I  gur i : ve  ska jo re  egzrs tues

1 . 5 1m ' t 2 ct .7
i lmol i i t i  I  gureve skajore egzis tues rne d lm luxru

t

162.5
m -

6 .5

3C

251 .8

O e ' l o t i m e  d h e  t r a n s p o r t i  d e r i  n e  d e p o n l  t e  n o r y s l

t t i  be ton i t  dhe mater ia leve  t je ra  tb  ngur ta  (Demol im i  I

Para  ped i t ) .

3 5 1051.9
Demol imi  I  gypave egz is tues  tb  kana l iz im i t  dhe gypave

t ie r  egz is tues  dhe t ranspor t i  der i  ne  depont
m'

cope t5 35
1.10

Demol imi  I  pusetave te ndrysnme egzrsruese

nea  H=1 ,5 -3 .5

25 z a' 1 .11 ixiffi;i lrn rje tbidhsave egzistues dhe largimi deri ne

d e o o n i

co  pe 1

r88 2 376
t .r2

df f i  lV-V me makin dhe dore

ne rapor t  (90 me 10%) pas heqjes sE kockave nb

trotuare per  nder t imin e park ingjeve g jatesore me

thel ls i  der i  50cm s i  dhe kompakt imi  pas r rafshimi t  me

mndr r l  t i j  nB iesh ies  Mv>40M

m-

rT1'

385 1 .5 571 .5

L .13

G e r m i m i  I  d h e u t  t 6  k a t e g o r i s e :  l l l ,  l V  d h e  V  m e  m a k i n e

dhe dore  nd  rapor t  (90  rne  1O%) pas  heq les  se  kockave

nb t ro tuare  per  nder t i rn in  e  t ro tuareve tb  re ja  me

the l l s i  der i  -30cm sr  dhe kompakt im i  pas  r ra fsh i r r r i t  me

modu l  te  ng jesh jes  Mv>40Mn/m3,ne l logar i  hyn  edhe

t ranspor t i  i  dheut  nd  dePon i

2m 8802 0 5281
t . t4

Grryer ja  e  sh t reses  f i r ra le  egz is tuese te  asTa l r

haos i ren  e  r ruges .

1i
1.15

L@araqi tet  g jate gropimi t  t6

kanal i t .  :
o re 2

c ) t

TOTAL PUNET E DHEUT, IJ I IV IULlv l r  I



Furniz iml ,  bar t ja ,  shtr i r ja  dhe ngjeshja e tampo-ni t  
.

Mv>80MN/m'z pre j  gur i t  td  thyer  gblqeror  me t raKsron:

0-63mm me t rashEsi  t=25cm s i  bazb per  vendoslen e

shirtit i t tt i  kEmbEsorve (trotuareve)'

F u r n i z i m i , b a r t l a , s h t r i r j a d h e n g j e s h i a e r d r e s s t l i m t s t
shtres r rafshuese nEn kocl<a betoni  me t=5cnt

@ - e t a m P o n i t
Mv>90MN/m2 pre j  gur i t  te  thyer  gblqeror  me t raKsron:

0-63mm me t rash6si  t=40cm s i  bazd per  vendoslen e

t rupi t  te  r ruges ne p ikat  ku mi  demt ime tE

konstruksioni t  te  r ruges '  D per  nder t imin e

f f ie tamponi t
Mv>110M N/m2 pre j  gur i t  tE thyer  gelqeror  me

fraksion:  0-31 5mm me t rashesi  t=15cm s i  baze per

:minl i  totat

E U R Or  I n i i  i  Pun i jS
L r e j r  I  IN r

renco r

3 .1

Tu-
C30/35 M100 ne s l r t rese betoni  C12l15 ( rne nglyr  te

r q t )

rTt

1ll: 9 945

6 ?R4 l- " ' 1

1489 5

m' at43 .2
Furn iz imi ,  bar t ja  dhe vendosJa e  SKaJUI  (

^ ^ / . r  ^ , 4 n ^  ^ i . F \ t . 6 c ; i  h p t n n i  4 1 7 / 1 5

m
3 3 1 n q3 ,3

Qvendos ja  dhe  vendos1a  e  sKa io r  eve  eE ;4 r r r usJ  r e l

i :o / :s  M100 ne shtresb betoni  c12l15 (me ngivr  tC

9

b a r d n e  s l q

m t

83i 0l
3

3.4

F u r n i z i m i ,  t r a n s p o r t i  d n e  p u n l m l  I  r l r d K d v t r  r r 6 o

(kubzave)  me t=8cm,  me C30/35  per  s taza  te

J 4 1 /  )

m'

475.0
3 .5

Fu rn i z im i  dhe  pun im t  I  sn t reses  se  u rLUdBr  E6dL rL

O-22C5 mm me t rashesi  t=1O,Ocm si  dhe sterp ik jen me

emulz ion nd hapsi rat  ku kemi larguar asfa l t in  per

^ ^ - I ^ . . ' , m  t E  h r T a c

332s

61614

3.6

a mater ia l i  i

n j6 t ra j tshbm 0-165 mm,  me t rashbs i  t=5 '0cm s i  dhe

s terp ik jen  me emuls ion  n€  td r  haps i ren  e  r ruges  para

sht r im i t  te  as fa l t  be to

nn2

3 .7
Fu rn i z im i ,  t r anspo r t i  dhe  pun im i  i as fa l t  be ton i t  nga

mater ia l i  i  n jbt ra j tshbm AB165 me t rashbsi  t=5 '0cm
m'

rrrrEl r nFT ASFALTI

L lo j i  i  Punds NjEsia 5 asierN r ,

Tendor

_  
4 r U  P U I \ E  |  |  E  l r u n l  J r r r v r L

Furniz imi ,  t ransport i  ka l lap imi ,  vendosja kompakt imi

armimi  I  betoni t  td  k las i t  C30137 duke per fshi re

e rm im in  R5ks /m3  (oe r  nde r t im in  e  pa raped i t ) '

m

L2 r45
- ' 1740

4.L

cope 324.2
past r im i  I  pusetave egz is tuese td  kana l tz tmt t  TeKa l  o r re

atmosferik
I

I



1t i 10 180

450

f f igzistuesteujrave
atmosferik. ;

cope

4

4.3

m 1so.ol

;;,i
3

4.4
P a s t r i m i  l g y p a v e  e g z l s t u e s e  r e  K d r r d r r z r r r r r L  ' L '

^ + * n c { o r i l z

Pastr imi  I  gYPave egzls tuese
:  ! * r ^ t  ^ - l l - , . . \ / a  . l  h a  n r  t c ( 5 I A V 6 )

5 371fi\
4 .5

L I 22(
cope

4.6

F u r n i z i m i  t r a n s p o r t l  m o n t l m l '  r l l v e r r l r r r r r  u r r t  v L L L

kapakbve preJ g lze,  per  pesha te renda Ne emim te

l logar i te t  edhe betonimi  i  l<uror is  pre j  betonarmes6 C-

?c /?o

3 ( 2t0
cope

4.7
Ngr i t ja  ,  n ive l iz imi  dhe betonimi  i  kapakbve pre l  grze '

pJr  per f 'a  t i i  rdnda Nb gminr  te l logar i te t  edhe

betonimi  i  kurorEs pre j  betonarnrese C-25/30 '

6 ) l u

cope
4 ,8

: u r n i z i m i ,  t r a n s p o r t l  o n e  I T r u l l L r r r r r  |  6 '  " u v v

)usetave per  u jbbledhesat  (pre j  g ize) '  per  pesna te

6nda.  Nd Emim te l logarc lhet :  betoni rn i  i  kurores pre l

reton armese C-/ .513U. -  '  - :

cope
2sl  1754.9

\ g r i t j a ,  n i ve l i z im i  dne  mon r l r r l l  r g r r r dv t r  L€  vuJL rq '

,1eUt.Of 'eru,  (pre j  g ize) ,  pbr  pesha te renda'  Nd Emir

te l logarohet ,  betonimi  i  kurores pre j  beton armes6 C

65 130
co pe

2
4.10

Furn iz imi  t ranspor t i  mont l rn l  I  K? lpdKevc  f r rcJ  6 'L

p e s h a  t d  r e n d a  p e r  i n s t a l i m e  t d  e l e k t r i k e s  o s e  t e l e f o n i s

N6 grn im t6  l logar i te t  edhe be ton imi  i  l<uror€s  pre l

hFtonarmesd C-25130.

25 . L Z )

4, r t

Ngr i t ja ,  n ive l iz imi  dhe betonimi  i  kapak€ve pre j  g ize '

p i i r r  pesha t€ rdnda per  insta l ime te e lekt r ikes os€

te lefonis .  Ne qmim tE l logar i te t  edhe betonimi  i  kurore:

pre j  betonarmes6 C-25/30 (atyre egzis tuese) '

cope

4.12

Furn i z im i  dhe  nd6 r t im i  i  unazave  mon tuese  te  be ton l t l

t b  a rmuar  me  shpua r j en  e  haps i rave  pe r  vendos jen  e l

gypave t i !  kanal iz imi t ,  l idh ja e gypave me l la : l

g imento je.  Pi i r  sec i l i :n  pusete eshte e nevojshme te

furn izohen unazat  e prer1es konstante 01000 mm dhe

nga n jE unazb nE formd td koni t  (O1O00mm ne @700

te te c i l i t  montohet  korn iza

rkur tohet  s iPas nevoles ne

lar t6s ise se Puset i is ,  Eshtb e

naza ne fornrb td koni t  dhe

cope 2 42.0 84
a a)  unaza ne  lo rme re

m 4 5 5 . U 220
b 0 )  U n a Z a n e r 0 M

Furn iz imi ,  t ranspor t i  dhe  pun imi  i  gypave Q250mm m 50.c 5 .2 260
4.13

TNTAI  I .69.00



1.20 60.00
Furniz imi  dhe punimi  nd r rug6 me v i ja  te bardha

terthore te nderprera (0.4+0'4 m, me gjeresi 200 mm)

ilfr lzimi Ohe punimi ne rruge i vi jave te bardna per

shenimin e vendeve te park imi t  para le l  me aksin e

m' 50.00

5

5.3

m 220.00 1.00 220.00
5.4

5 .5
2m- 285.00 8.00 2,280.00

5.6

TOTALI!;

'! \-,\
\ 1



Rruga-Fan Noli

N T

rendor

i.iittti
;; T
t s rpas  K 

I
tek )  |

Lloi i  i  Pun6s

r,O PUruET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

1fi;,+-,r

;r ff Emimi tota l

EUROQmimi n jE: i i

r :c imi  c lhe inciz imi  me shenjat  g jeodezike m L ) l 0.3 75.
1.1

m ' u . ) 1 r q  q

1.2
Pastr imi  I  tereni t  nA pjesen ku do t6 zhvi l lohet  t rasela

kanal iz imi t .

m ' 30,t 0.8 24.C
1.3

Prer ja  v i . lo re  e  as fa l t i t ,  be ton i t  dhe mater ia leve  r je rd  L t

nsu rta.

Demolimi I  asfalt i t ,  pt lakave nga betoni dhe

materialeve t jera td ngurta dhe largimi deri  nt i  depont'
m '

963.C 7926.(L.4

m '
1 a E  ( r . )1 . 5

Demol imi  I  gurdve ska. iord egzistues me dlm 16xz'4 urrc

10x20, dhe mater ia leve t jera te nguf ta dhe largimi  der

m-
1 25 t) 3 0 t

r . b
Oemol ime td ndryshme td betoni t  dhe mater ia leve

! r ^ - ^  + A  n ^ , , * r  / . r r a  h r r r i e v e )

m '
6 5 C

) ) 7  \r.7
Demol imi  I  gYpave egzistues te!  kanal iz imi t  dhe gypave

r : ^ -  ^ ^ - i . r , , ^ . . 1 h 6  t / : n < n . r t i  d e r i  n e  d e O o n i

Demol imi  I  pusetave td ndryshme egzistuese me thel ls i

^ ^ ^  u -1  ( - ?  qm r l hp  l e r s im i  de r i  ne  depon t .
cope

z.( 35.C 70.c1.8

cope
L2.01.9

Demol imi  I  u jdmbledhsave egzistues dhe largimi  der i  ne

deponi .

1,10

Germimi I  dheut td kateSor isd lV-V me makin dhe dord

nd raport  (90 me 10%) pas heqjes s i l  kockave ne rruge

dhe t rotuare me thel ls i  der i  30cm si  dhe kompakt imi

oas rrafshimit  me modul  t€ ngjeshjes Mv>50Mn/m2

m-

480.0 2 960,(

ore
1 q n1 .L2

Largimi i  u j i t  nga kanal i  ndse paraqi tet  g jatd Sropimit  t€

ka na l i t .

I
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a,o puruEr rE NDRYSHME

4.r
Furnizimi, transport i  kal lapimi, vendosja kompaktimi

armimi (85kg/m3) |  betonit td klasit  C30/37, (ne pikat

ku kemi demtimin e pl lakes mbeshtetse te pusetave)
m

2. : 145.0 ? 6 ?  q

4.2
Pastr imi  I  pusetave egzistuese te kanal iz imi t  fekal  dhe

atmosfer ik
cope

25.0 15.0

{ . J
Pastr imi  I  u jdmbledhdsve egzistues te u j rave

atmosfer ik .
cope

10.0 s0.0

4.4
Pastr imi  I  gypave egzistuese td kanal iz imi t  fekal  dhe

atmosfer ik .
m

85.0

4.5
Pastr imi  I  gypave egzistuese I idhes nO mes te

ujdmbledhsave dhe Pusetave
m

40.c ) . u 200.0

4.6

Furniz imi  t ransport i  mont imi  dhe betonimi i  kapakdve

prej  g lze,  pdr pesha td rdnda. Nd gmim td l logar i te l

edhe betonimi i  kurords prej  betonarmesa C-25/30'

cope

110.( 5  5 U . L

4.7

Ngri t ja,  n ivel iz imi ,  mont imi  dhe betonimi i  kapakdve

(egzistues) prei  g ize,  pdr pesha td r6nda NO gmim te

l logar i tet  edhe betonimi i  kuror t ls  prei  betonarmesd C-
cope

6 C 30 180 0

4 .8

Fu rn i z im i ,  t r anspo r t i  dhe  mon t im i  i g r i l a ve  t e  puse tave

pd r  u j db ledh€sa t  ( p re j  g i ze ) ,  p6 r  pesha  t e  r enda  Nd

gmim td l logarohet:  betonimi i  kurores prej  beton

armesd C-25130.

cope

3. ( 55 195.0

4.9

Ngri t ja,  n ivel iz imi  dhe mont imr i  gr i lave (egzistuese) t6

pusetave pdr u j6bledh6sat (prej  g ize),  pdr pesha td

16nda. Nd Emim te l logarohet:  betonimi i  kurores prej

beton armese C-25130.

cope

6.C 18.0 108.c

Furniz imi ,  t ransport i ,  n ivel iz imi  dhe mont imi  I

u jebledhdsat g jatdsor( l=4m),  pdr pesha td renda NE

Emim te  l l oga rohe t :  be ton im i  i  ku ro res  p re j  be to r

armese L-z) /5u.

cope

2.0 450,0 900.0

4 .L7

Fu rn i z im i  t r anspo r t i  mon t im i ,  n i ve l i z im i  dhe  be ton im i  i

kapakdve prej  g ize,  pdr pesha te rEnda per insta l ime te

elektr ikes ose te lefonis.  Ne gmim td l logar i tet  edhe

betonimi i  kurores prej  betonarmesE C-25130

cope

7. ( 85 .0 170.0

4.L2

Fu rn i z im i  dhe  ndd r t im i  i unazave  mon tuese  t d  be ton i t

a rmua r  me  shpua r j en  e  haps i r ave  pb r  vendos len  e

gypave  t d  kana l i z im r t ,  l i dh j a  e  gypave  me  l l aq

gimentoje Per seci16n pusete eshte e nevojshme te

furnizohen unazat e prer jes konstante 01000 mm dhe

nga nje unazd nd formd td koni t  (@1000mm ne 0700

mm) nd pjesdn e n8ushtd te td c i l i t  montohet korniza

me kapakun e rdnde, shkurtohet  s ipas nevojds ne

varshmeri  td ndrvshimit  te lar tesise se pusetds.  Esht6 e

nevojshme td furnizohen unaza nd forrne te koni t  dhe

me forme konstante:
0.0

a a) unaza nd formd td koni t co pe 2 C 42.4 84.(

b b) me prof i l  konstant m 4.C 55 .0 220.4

4,13 Furniz imi ,  t ransport l  dhe punimi i  gypave Q250mm m 49.( 254.8

4,r4
Furniz imi ,  t ransport i  dhe mont imi  I  g jeotekst i l i t

35Oe(1m2.
m t 1085.( t .2
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